
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

terça-feira, 6 de janeiro de 2015 Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A89119953EB034876263CE538DC18FB



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Resultado do Pregão Presencial 076/2014

• Aviso de Credenciamento Nº. 002/2015 - Objeto:Credenciamento de pessoas física para prestação de serviços de pedreiro e servente, na
construção de Unidades Habitacionais Rurais através do PNHR Programa Nacional de Habitação Rural, visando atender a necessidade do
município

• Resultado do Pregão Presencial 077/2014

• Decreto Nº 2, de 6 de janeiro de 2015 - Nomeia pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Lapão.

• Pregão Presencial nº 001/2015 - Objeto: aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferro, para atender a demanda das
secretariais do município.

• Resultado do Pregão Presencial SRP 078/2014

• Anulação Pregão Presencial 072/2014

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A89119953EB034876263CE538DC18FB



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

___________________________________________________________ LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 076/2014 

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial nº 076/14, 
julgado em 17/12/2014, objetivando a Aquisição de material descartável e utilidades domésticas 
para atender a demanda das secretarias, escolas, creches, hospital, casa de apoio e UBS do 
município. Que teve o seguinte resultado: Para o Lote 01 teve como vencedora a empresa 
MAGAZINE PAPEL E CIA CNPJ 12.384.556/0001-08, com uma proposta no valor global 
de R$ 179.500,00 (cento e setenta e nove mil e quinhentos reais) Para o Lote 02 teve como 
vencedora a empresa HLM DE SOUZA CNPJ 04.741.266/0001-46, com uma proposta no 
valor global de R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais) Lapão-Ba 06/01/2015 – 
Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 
  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

957C722590B732138AA8482E71590A53

terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Credenciamento

                     ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      

LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

                         CNPJ Nº 13.891.528/0001-40 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2015 
Objeto:Credenciamento de pessoas física para prestação de 
serviços de pedreiro e servente, na construção de Unidades 
Habitacionais Rurais através do PNHR Programa Nacional de 
Habitação Rural, visando atender a necessidade do município; 
Período de Recebimento de Propostas: a partir de 05 de janeiro 
de 2015; Local de Entrega e maiores Informações: Prefeitura 
Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135, 
Bloco B, Centro Administrativo, Lapão Bahia,05/01/2015. Ivanilson 
Carvalho Rocha – Pres. da CPL. 

 

 

 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C716DD1D54EB1B3155DF0869B579DB0E

terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

___________________________________________________________ LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 077/2014 

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial nº 077/14, 
julgado em 17/12/2014, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para manutenção das 
secretarias, hospital, casa de apoio e eventos institucionais do município. Que teve o seguinte 
resultado: Para os Lote 01, 02,03 e 04 teve como vencedora a empresa: JOSEMARIO SILVA 
ME- SUPERMERCADO LENA CNPJ 00.169.028/0001-57, com uma proposta no valor 
global de R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) para o Lote 01, Para o Lote 02, uma 
proposta no valor global de R$ 7, 500,00 (sete mil e quinhentos reais), para o Lote 03 uma 
proposta no valor global de R$650,00 (seiscentos e cinquenta reais) e para o Lote 04 uma 
proposta no valor global de R$ 3.824,80(três mil oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta 
centavos) Lapão-Ba 06/01/2015 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 
  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C47C9C7597571587C3CDDB3A92D165F4

terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 
1 

 

DECRETO Nº 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2015 

 

NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o disposto no Art. 3º, inciso IV da Lei nº 

10.520/02, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR os funcionários públicos municipais: Ivanilson Carvalho Rocha, 

como Pregoeiro, Poliana Braga Tavares e Jeanne Ferreira Santos Balberino, todos do Quadro de 

Pessoal, sob a presidência do primeiro, para comporem a Equipe de Apoio na realização de 

Licitação, modalidade Pregão da Prefeitura Municipal de Lapão.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito, 6 de janeiro de 2015. 

 

 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 
 

Welhington Elemar Matos de Souza  
Secretário de Adm. e Planejamento 

 
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D31A3B635E6C825EB04D43F5BBEF3619

terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 
 AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO  B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1017 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br   
 

LAPÃO  - BA

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

Pregão Presencial nº 001/2015, dia 19/01/2015, as 09:00h na sede da Prefeitura 
Municipal. Objeto: aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e 
ferro, para atender a demanda das secretariais do município. Valor do Edital: R$ 
50,00. Informações: Setor de Licitações, fone: (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas 
– Lapão-BA 05/01/2015 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.  
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBEDC15CACB57A54DE5830A0ADE2A772

terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

___________________________________________________________ LAPÃO  - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 078/2014 

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial SRP nº 078/14, 
julgado em 19/12/2014, objetivando a aquisição de carnes, frangos e peixes para atender a 
demanda da merenda escolar, casa de apoio, UBS e eventos institucionais do município. Que 
teve o seguinte resultado:  

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR R$ 
01 Reginaldo Bezerra De Queiroz 139.200,00 
02 Reginaldo Bezerra De Queiroz 123.960,00 
03 Reginaldo Bezerra De Queiroz 45.453,00 
04 Reginaldo Bezerra De Queiroz 9.000,00 
05 Reginaldo Bezerra De Queiroz 9.500,00 
06 Suleima Candida Dos Santos 5.940,00 
07 Reginaldo Bezerra De Queiroz 9.000,00 
08 Josemario Silva 2.850,00 
09 Reginaldo Bezerra De Queiroz 7.200,00 
10 Reginaldo Bezerra De Queiroz 900,00 
11 Reginaldo Bezerra De Queiroz 150.306,00 
12 Suleima Candida Dos Santos 2.398,00 
13 Reginaldo Bezerra De Queiroz 672,50 
14 Suleima Candida Dos Santos 1,200,00 
15 Reginaldo Bezerra De Queiroz 19.920,00 
16 Suleima Candida Dos Santos 25.200,00 
17 Reginaldo Bezerra De Queiroz 15.625,00 
18 Suleima Candida Dos Santos 15.375,00 
19 Suleima Candida Dos Santos 417,00 
20 Suleima Candida Dos Santos 2.350,00 
21 Suleima Candida Dos Santos 26.620,00 
22 Reginaldo Bezerra De Queiroz 297,00 

Lapão-Ba 06/01/2015 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 
  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

615C7F1CD6DAA6485F4DC5D10CAEF1B4

terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00165 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 072/2014 
O Pregoeiro do município de Lapão comunica que o Pregão Presencial 
072/2014, objetivando a aquisição de água mineral e gás de cozinha, fica 
ANULADO. Lapão-Ba, 06/01/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha. CPL. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A89119953EB034876263CE538DC18FB


